faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela submete ao Poder Executivo o seguinte Projeto de 

Lei: 

Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal de 2024, 

aprovado pela Lei n˚ 7.120, de 07 de dezembro de 2023, um Crédito Adicional Especial até o 

limite de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), destinado as despesas de execução doPrograma de 

Benefício de Prestação Continuada, por meio da atividade discriminadas no Anexo Único desta 

Lei. 

Art. 2º Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial autorizado